
                                                                                                              

 

PORTARIA Nº 062/2011 
 
 
     O PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE - PE, no uso das suas atribuições legais, respaldado pelo Art. 70 do Regimento 
Interno, 
 

CONSIDERANDO que, em conformidade com as decisões exaradas nos autos 
do Processo nº 0000311-93.2011.8.17.1250, da 1ª Vara Cível da Comarca de Santa Cruz do 
Capibaribe/PE, foi efetiva a posse do Exmo. Sr. Ver. Francisco Ricardo Barboza Filho, no cargo de 
Presidente Interino desta Casa de Lei; 

 
 
CONSIDERANDO ainda que, o Exmo. Sr. Ver. Francisco Ricardo Barboza Filho 

ocupava o cargo de Presidente da Comissão Permanente de Legislação e Justiça, bem como, os 
cargos de secretário da Comissão Permanente de Redação, e suplente da Comissão Permanente 
de Obras, Urbanismo, Trânsito e Meio Ambiente. Em atendimento ao estabelecido no art. 84, 
Parágrafo Único, do Regimento Interno desta Casa de Lei.  

 
 

       R E S O L V E : 
 

Nomear os Exmos. Srs. Vereadores ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR, 
JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO e JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO, para compor 
as COMISSÕES PERMANENTES, nos cargos da forma que se segue: 

 
1- COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA: 

Presidente: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR 
Secretário: JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO 
 

2- COMISSÃO PERMANENTE DE REDAÇÃO: 
Secretário: JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO 
 

3- COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E 
MEIO AMBIENTE: 
Suplente: JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO 
 
 
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Santa Cruz do Capibaribe, 18 de Abril de 2011. 
 
 
 
 

FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO 
- Presidente Interino - 


